کنوانسیون بین‌المللی منع جنگ‌افزارهای شیمیایی مهم‌ترین معاهده بین‌المللی منع تولید، انباشت، و استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی و جنگ‌افزارهای شیمیایی است که در ۱۳ ژانویه ۱۹۹۳ (۲۳ دی ۱۳۷۱) در پاریس و نیویورک به تصویب نمایندگان ۱۶۵ کشور عضو سازمان ملل متحد رسید و از تاریخ ۲۹ آوریل ۱۹۹۷ (۹ اردیبهشت ۱۳۷۶) لازم‌الاجرا شد. این کنوانسیون نیز می‌تواند مبنایی برای طرح شکایات و هم‌چنین، پی‌گیری‌های بین‌المللی کشورمان باشد.

گزارش هیئت کارشناسی دبیرکل با تأیید ادعاهای ایران درخصوص استفاده عراق از سلاح‌های شیمیایی چنین بیان داشت:

۱. در مناطق مورد بازدید کارشناسان سلاح‌های شیمیایی از طریق بمباران هوایی توسط عراق مورد استفاده قرار گرفته است؛